
Aşırı Hava ve İklim Olayları
Kuvvetlenen sera etkisinin en önemli sonucu, yerkürenin enerji dengesi

üzerinde ek bir pozitif ışınımsal zorlama oluşturarak, Dünya ikliminin daha sıcak ve
daha değişken olmasını sağlamasıdır.

Aşırı Sıcak Koşullarda, Kuvvetli Yağışlarda ve Kuraklıklarda Gözl. Bölgesel Değişm.
1950'lerden bu yana çoğu kara bölgesinde aşırı sıcakların daha sık ve daha

şiddetli hale geldiği, aşırı soğukların daha az sıklıkta ve daha az şiddetli olduğu
neredeyse kesindir ve insan kaynaklı iklim değişikliği bu değişmelerin ana itici
gücüdür.

Son on yılda gözlemlenen bazı aşırı sıcakların, iklim sistemi üzerinde insan
etkisi olmaksızın oluşması son derece düşük bir olasılıktır.

(Arkadaşlar PDF sayfa 329’da bölgesel değişikliklerle ilgili bir şekil var. Buraya almaya gerek 
duymadım. Dilerseniz PDF’ten inceleyebilirsiniz. byhy)

Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC) 6. Değerlendirme Raporu
(AR6) 1. Çalışma Grubu’nun hazırladığı İklim Değişikliğinin Fiziksel Bilim Temeli
Raporu’na göre;

Denizlerdeki ısı dalgalarının sıklığı 1980'lerden bu yana yaklaşık iki
katına çıkmıştır.
İnsan kaynaklı iklim değişikliği bazı bölgelerde tarımsal ve ekolojik
kuraklıkların artmasına katkıda bulunmuştur.
İnsan etkisi, 1950'lerden bu yana eş zamanlı aşırı olayların olasılığını
artırdı.

Küresel ısınmadaki her artışla birlikte, ekstremlerdeki değişiklikler daha da
büyümektedir. Örneğin her ek 0.5 °C'lik küresel ısınma, bazı bölgelerde büyük
olasılıkla sıcak hava dalgaları ve kuvvetli yağışlar dâhil olmak üzere, aşırı sıcaklık
olaylarının şiddetinde ve sıklığında belirgin artışlara ve ayrıca bazı bölgelerde
tarımsal ve ekolojik kuraklıklara neden olabilecektir.

İklim Diplomasisi
İklim değişikliği diplomasisi; bilim, teknoloji, coğrafi temsil, politik süreçler,

yasalar, etik, denkserlik (hakkaniyet) ve felsefe gibi zengin bir çeşitlilik barındıran
çok disiplinli ve disiplinler arası bir düzlemden gelen ve/ya da bir bilim-politika
arayüzünden beslenen girdilere dayalı uzun soluklu ve çok taraflı bir politika alanı
ve yaklaşımı olarak tanımlanabilir.
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Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi
Sera gazı salımlarını belirli bir yıl düzeyinde tutma ya da belirlenen bir yıla

kadar istenen oranda azaltma girişimlerinin en önemlisi, Birleşmiş Milletler İklim
Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (BMİDÇS) oldu.

Hazırlıkları BM Hükümetlerarası Görüşme Komitesi (INC) tarafından
sürdürüldü.

Haziran 1992’de Brezilya’nın Rio kentinde gerçekleştirilen BM Çevre ve
Kalkınma Konferansı’nda (UNCED) imzaya açılan sözleşmeyi, çok kısa bir sürede
Haziran 1993’e kadar 166 ülke ve Avrupa Topluluğu (AT) imzaladı.

Sözleşme 21 Mart 1994 tarihinde yürürlüğe girdi.
Türkiye, OECD ve pazar ekonomisine geçiş sürecindeki Orta ve Doğu Avrupa

ülkeleriyle birlikte hem Ek I’e hem de OECD ülkeleriyle birlikte Ek II’ye alınmıştır.
Türkiye, BMİDÇS’yi Rio’da imzalamamıştır.
Türkiye, yaklaşık 10 yıl süren zor ve yoğun diplomatik uğraşılardan sonra,

BMİDÇS’ye Ek II’den çıkarak 2004 yılında bir Ek I ülkesi olarak taraf olmuştur.
BMİDÇS’ye Katılmamızın Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı TBMM

Genel Kurulu’nda da uygun bulunarak, 21 Ekim 2003 tarih ve 25266 sayılı Resmi
Gazete’de yayımlandı.

Türkiye BMİDÇS’ye, 24 Mayıs 2004’te 188. (AB dikkate alındığında 189.)
taraf ülke olarak kabul edildi.

BMİDÇS’nin nihai amacı, “Atmosferdeki sera gazı birikimlerini, insanın iklim
sistemi üstündeki tehlikeli etkilerini önleyecek bir düzeyde durdurmayı
başarmaktır”.

Sözleşmenin kalbini oluşturan sera gazı salımlarıyla ilgili yükümlülükler ise
“gelişmiş ülkelerin antropojen sera gazı salımlarını 2000 yılına kadar 1990 yılı
düzeyinde tutmaları” şeklinde yer almıştır.

Gelişmiş ülkelerin BMİDÇS altındaki temel yükümlülüğü, insan kaynaklı sera
gazı salımlarını 2000 yılına kadar 1990 düzeylerinde tutmaktı.

BMİDÇS’ye göre taraf ülkelerden her biri, insan kaynaklı sera gazı salımlarını
sınırlandırarak ve sera gazı yutak ve haznelerini koruyarak iklim değişikliğini
azaltmak için ulusal politikalar benimseyecek ve uygun önlemler alacaktır.

Sözleşmenin amacına uygun olarak gelişmiş ülkeler, insan kaynaklı
salımların uzun süreli eğilimlerini değiştirmede öncü rol oynayacaklarını
gösterecek ve Montreal Protokolü ile denetlenmeyen sera gazlarının insan
kaynaklı salımlarının daha önceki düzeylerine çekilmeleri vb. değişikliklere katkıda
bulunacaktır.
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Ana amacı, küresel sıcaklık
artışını sanayi öncesi düzeylerinin 2
derecenin altına çekmek ya da ola-
naklıysa 1.5 derecede sınırlandırma-
nın yanı sıra, sırasıyla düşük sera gazı
salımlı ve iklim direngen bir toplum
ve kalkınma yoluyla uyumlu
finansman akışının sağlanmasıdır.

BMİDÇS Kyoto Protokolü
Küresel düzeydeki insan kaynaklı sera gazı salımlarını 2000 sonrasında

azaltmaya yönelik yasal yükümlülükleri BMİDÇS Kyoto Protokolü (KP) düzenle-
mektedir.

KP’ye göre Ek I tarafları sera gazlarını 2008-2012 döneminde 1990 düzeyle-
rinin en az % 5 altına indirmekle yükümlüdür.

Bazı taraflar, bu ilk yükümlülük döneminde sera gazı salımlarını artırma
ayrıcalığı alırken (örneğin Avustralya % 8 arttırabilecek), Yeni Zelanda, Rusya
Federasyonu ve Ukrayna’nın sera gazı salımlarında 1990 düzeylerine göre
herhangi bir değişiklik olmayacaktır.

AB, hem birlik olarak hem de üye ülkeler açısından % 8’lik bir azaltma
yükümlülüğü almıştır. ABD’nin salım azaltma yükümlülüğü % 7 idi.

KP’nin ve Kyoto düzeneklerinin uygulanmasına ilişkin yasal kuralların
çerçevesi, Temmuz 2001’de kabul edilen Bonn Anlaşması ile çizildi.

Bonn Anlaşması’nın içerdiği ana politik uzlaşma konuları Marakeş Uzlaşma-
ları’yla yasal metinlere dönüştürüldü.

Türkiye’nin “BMİDÇS KP’ye Katılmamızın Uygun Bulunduğuna Dair Kanun
Tasarısı” TBMM tarafından 5 Şubat 2009’da kabul edildi.

17 Şubat 2009’da 27144 Sayılı Resmî Gazetede yayımlandı.
Türkiye’nin Kyoto Protokolü’ne katılımı 26 Ağustos 2009’da yürürlüğe girmiş

oldu.

BMİDÇS Paris Antlaşması ve Sonrası
12 Aralık 2015’te 196 taraf ülkece kabul edilen BMİDÇS Paris Antlaşması,

çok kısa sürede 4 Kasım 2016’da yürürlüğe girdi.
Tarafların 2020 yılından başlayarak küresel iklim sistemini koruma, iklim

değişikliğiyle savaşım ve/ya da sınırlandırmaya yönelik salım azaltım
yükümlülüklerini daha doğrusu “niyetlerini” kapsayan yasal olarak bağlayıcı bir
küresel antlaşma olarak kabul gördü.
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Uzun süreli hedefi, taraf ülkelerin ana amacı olarak belirlenen en kısa
sürede insan kaynaklı CO2 salımlarının küresel tepe noktasından yüzyılın ortasına
kadar iklimin dengeli olduğu bir yerküre amacına uygun bir hızla azaltılmasıdır.

Paris Antlaşması’nda BMİDÇS ve Kyoto Protokolü’nden farklı olarak taraf
ülkelerin ekler aracılığıyla gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler şeklinde ayrılmamış
olması, başka bir deyişle tüm tarafların gönüllü katkılarının alınmasının
amaçlanmış oluşu yatmaktadır.

Kasım 2021 Glasgow toplantısından sonra çoğu eylem, yükümlülük ve
zamanlamalarında önemli gecikme ve yeni ertelemeler oldu.

Türkiye, 10 Kasım 2021 tarihinde BMİDÇS Paris Antlaşması’na resmi olarak
taraf oldu.

Türkiye sunmuş olduğu Niyet Edilen Ulusal Katkı Beyanı’ndaki sera gazı
salımlarını 2030 yılında % 21 oranına kadar azaltma hedefini “2035’te % 45’e
kadar” şeklinde değiştirmiştir.

Glasgow Konferansı’nın Ana Sonuçları ve Glasgow İklim Paktı
1-13 Kasım 2021’de İskoçya’nın Glasgow kentinde gerçekleştirilen BMİDÇS

26. Taraflar Konferansı’nda ülkeler bazı konularda ilerleme sağlamakla birlikte,
iklim değişikliği savaşımı ve Paris Antlaşması’nın 1.5 °C ve 2 °C küresel ısınma
hedeflerinin tutturulması vb. konularında olması gereken ilerleme sağlanamadı,
birçok konudaysa başarısız olundu.

“En kötü anlaşma/uzlaşma hiç anlaşma/uzlaşma olmamasından daha
iyidir.” ön savı temel alınarak “Glasgow İklim Paktı” taraflarca kabul edildi.

Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) Dünya Enerji Görünümü 2021 Raporu’na
göre 2050’ye kadar en fazla yatırım gerektiren teknolojiler, büyüklük sırasıyla
bataryalar (piller), açık deniz rüzgâr enerjisi ve yakıt hücresidir.

İklim değişikliğinin neden olacağı ekonomik kayıpların etkisi, özellikle tüm
ülkelerdeki yoksul toplumlar ile en az gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde,
zengin/refah toplumlarındaki ve gelişmiş ülkelerdekilerden çok daha ağır hissedi-
lecek ve yaşanacaktır.

Bu nedenle, iklim değişikliği savaşımının yanı sıra, iklim değişikliğine uyum
için iklim direngen toplum ve sektörler oluşturmak ve etkilenebilirlikleri azaltmak
için ivedi ve güçlü adımlar atmak yaşamsaldır.
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


